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اخبار

الهام سعیدی - شنبه شب طی مراسمی، 
برندگان هفتادوچهارمین دوره جشنواره فیلم 
برلین معرفی شدند و این دوره از جشنواره 
هم به پایان رسید. دعوت از سیاستمداران 
راســت افــراطــی بــرای حضور در افتتاحیه 
ــوت پــس از  جشنواره و پــس گرفتن ایــن دع
اعــتــراضــات گــســتــرده مخالفان بــاعــث شد 
جشنواره  ایــن  روی  کاملا  سیاسی  مسائل 
سایه بــیــنــدازد. حضور گــروهــی از حامیان 
فلسطین در بازار فیلم برلیناله برای اعتراض 
به حملات رژیــم صهیونیستی به غزه نیز از 
حواشی ایــن دوره جشنواره بــود. در ادامــه 
مطلب گزارشی می خوانید از آن چه در مراسم 
فیلم  جشنواره  هفتادوچهارمین  اختتامیه 

برلین گذشت.

سومین خرس طلایی برای فیلم مستند	 
برلین،  جشنواره  اصلی  مسابقه  بخش  در 
خرس طلایی بهترین فیلم به مستندی با نام 
»داهومی« ساخته متی دیوپ اهدا شد. این 
مستند که محصول مشترک سه کشور فرانسه، 
سنگال و بِنین اســت، ماجرای سرقت آثار 
هنری کشور بنین در غرب آفریقا و بازگرداندن 
۲۶ اثر به این کشور را به تصویر کشیده است. 

پیش از این در سال ۲01۶، مستند »آتش در 
دریا« اثر جانفرانکو رزی که ورود پناهجویان 
آفریقایی به اروپــا را روایــت کرده بود، خرس 
طلایی بهترین فیلم را به دست آورده بود. 
سال گذشته هم یک فیلم مستند به نام »در 
ادمــان« به کارگردانی نیکلا فلیپر محصول 
کشور فرانسه، موفق شده بود خرس طلایی 
جشنواره را از آن خود کند. این مستند درباره 
یک مرکز نگهداری از بیماران اعصاب و روان 
بود که آن ها را به کمک هنر درمان می کرد. 
به استثنای اولین دوره جشنواره فیلم برلین 
در سال 1۹۵1 که جوایز تفکیک شد و به آثار 
درام، کمدی، مستند، هیجانی و ماجراجویانه 
و موزیکال اهدا شد، »داهومی« سومین فیلم 
مستندی است که خرس طلایی را به خانه 

برده است.

درخشش تازه فیلم ساز کُره ای	 
خرس نقره ای جشنواره برلین به دو فیلم 
چند  مشترک  محصول  و  جنوبی  ــره  ک از 
مسافر«  یک  »نیازهای  فیلم  رسید.  کشور 
به کارگردانی هونگ سانگ سو و محصول 
کــره جنوبی، خــرس نــقــره ای جایزه بزرگ 
هیئت داوران را کسب کرد. این چهارمین 

خرس نقره ای در کارنامه سانگ سو است. 
ایــن فیلم ساز اهــل کــره جنوبی پیش تر در 
ســال هــای ۲0۲0، ۲0۲1 و ۲0۲۲، به 
ترتیب خــرس نقره ای بهترین کــارگــردان، 
بهترین فیلمنامه و جایزه بزرگ هیئت داوران 
را از آن خود کــرده بــود. فیلم »امپراتوری« 
مشترک  محصول  ــون  دومـ بــرونــو  ساخته 
فرانسه، ایتالیا، آلمان، بلژیک و پرتغال نیز 
خــرس نــقــره ای هیئت داوران را بــه دست 
آورد. امسال خرس نقره ای بهترین فیلمنامه 
به فیلم »در حال مــرگ« ماتیاس گلاسنر و 
محصول آلمان رسید. نلسون کارلو دِلوس 
ــاس هم موفق شد بــرای فیلم  سانتوس آری
»پپه« محصول مشترک جمهوری دومینیکن، 
نقره ای  خــرس  فرانسه،  و  آلــمــان  نامیبیا، 

بهترین کارگردان را کسب کند.

بهترین بازیگران نقش اصلی و مکمل	 
دوره  هفتادویکمین  و   ۲0۲1 ســـال  از 
جشنواره فیلم برلین، تغییر مهمی در جوایز 
دسته بندی  و  افتاد  اتفاق  بازیگری  بخش 
جنسیتی از جوایز حذف شد. به این ترتیب 
مکمل  و  اصلی  نقش  بازیگر  بهترین  جوایز 
مرد و زن، جای خودشان را به بهترین بازیگر 

مکمل  نقش  بازیگر  بهترین  و  اصلی  نقش 
دادند. بنابراین امسال چهارمین سالی بود 
که جوایز بازیگری بدون تفکیک جنسیتی 
اهدا شد. سباستین استن برای فیلم های 
»مردی متفاوت« به کارگردانی اِرِن شیمبرگ 
جایزه بهترین بازیگر نقش اول را به دست 
آورد. او در این فیلم با گریم بسیار سنگین و 
عجیبی ظاهر شده بود. امیلی واتسون هم 
برای  را  مکمل  نقش  بازیگر  بهترین  جایزه 
فیلم »چیزهای کوچک مانند این« ساخته 

تیم میلانتس از آن خود کرد.

بخش 	  در  ــی  ــران ای فــیــلــم ســاز  موفقیت 
»مواجهه«

یکی از بخش های فرعی جشنواره فیلم برلین، 
»مواجهه« است که امسال یک فیلمساز ایرانی 
موفق به کسب جایزه در این بخش شد. علیار 
راستی با اولین فیلم بلند خود یعنی »خمیازه 
بزرگ« در بخش »مواجهه« حاضر بود و جایزه 
ــت آورد. این  ــژه هیئت داوران را بــه دس وی
جایزه به فیلم راستی و »باید باران ببارد« به 
کارگردانی کیو یانگ اهدا شد. صابر ابر تنها 
بازیگر شناخته شده ای است که در این فیلم 

ایفای نقش کرده است. 

»خرس  طلایی« در آغوش فیلم مستند
جوایز بخش اصلی هفتادوچهارمین جشنواره فیلم برلین به کدام آثار و سینماگران اهدا شد؟

سریال  در  صدیقیان  مهرداد 
»بلیت یک طرفه« ساخته پوریا 
حیدری اوره حضور داشته و در 
این مجموعه با علی شادمان، 
حامد کمیلی، ارکان پتک یاکا 

بازیگر ترکیه ای و کیدا رمضان بازیگر لبنانی 
همبازی بوده است.

زنده یاد آتیلا پسیانی با سریال 
قدیمی »گـــرگ هـــا« اثـــر داوود 
میرباقری به تلویزیون می آید. این 
مجموعه محصول سال ۶۶ و با 
بازی علی نصیریان، داوود رشیدی 

و ثریا قاسمی از امروز ساعت 18 پخش می شود.

هستی مهدوی فر خطاب به مجید 
کریمی عضو هیئت مدیره و بازرس 
تهیه کنندگان  صنفی  جامعه 
سینما نوشته است یک سال از 
شکایت او از سازندگان »آکتور« 
بابت پرداخت نشدن بخشی از دستمزدش می گذرد 

و طلبش پرداخت نشده است.

سریال  مینی  با  شکیبا  شهرام 
ــدوق« ساخته  ــن »قــصــه هــای ص
حسین امانی به تلویزیون آمده 
اســت. ایــن مجموعه اپیزودیک 
۵ قسمتی، با موضوع انتخابات 

ساعت۲3:1۵ از شبکه دو روی آنتن می رود.

چهره ها و خبر ها

رویا نونهالی به عنوان سومین 
نمایش  در  حــضــورش  تجربه 
خانگی، در سریال »گردن زنی« 
اثر سامان سالور بازی کرده. به 
گزارش هفت صبح، او در این 
مجموعه با حسن معجونی و سمیرا حسن پور 

همبازی است.

سیروس مقدم آثار نقاشی قدیمی و 
جدید خود را در نمایشگاهی با نام 
»شرجی« به نمایش گذاشته است. 
این کــارگــردان در رشته نقاشی 
دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه 

تهران تحصیل کرده است.

خاموشی صدای خاطره انگیز دوبله

پرویز ربیعی دوبلور باسابقه و پیش کسوت و گوینده 
نقش های مکمل بر اثر ایست قلبی درگذشت.

شهراد بانکی مدیر روابط عمومی انجمن گویندگان 
و سرپرستان گفتارفیلم به مهر بیان کرد: »پرویز 
ربیعی دوبلور پیش کسوت، پنجم اسفندماه در 
سن 8۴ سالگی بر اثر ایست قلبی درگذشت.« به 
گفته بانکی، ربیعی بیماری نداشته و طی چند روز 

گذشته هم مشغول فعالیت دوبله بوده است.
از جمله نقش های به یــاد ماندنی پرویز ربیعی 
می توان از گویندگی اش به جای استیو مک کویین 
در »دزدی سنت لویی« یا گویندگی اش در دوبله 
فیلم »هفت دلاور« نام برد. ربیعی دوبلور شخصیت 
کائوچیو در »جنگجویان کوهستان« بــود و در 
مجموعه هایی چون »آقای نجار«، »پدر پسر شجاع« 
و »فرار از زندان« نیز گویندگی کرده است. »مردی 
برای تمام فصول«، »رومئو و ژولیت«، »بوچ کسیدی 
و ساندنس کید«، »شبکه« و ... از دیگر آثاری هستند 
که ربیعی در دوبله  آن ها حضور داشته است. وی 
از سال 13۶8 گوینده رادیو هم بوده  و در برنامه 

»صبح جمعه با شما« نیز گویندگی کرده است.

جوایز برندگان فجر 42 واریز شد

جوایز نقدی برگزیدگان چهل ودومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجر پرداخت شد.

ــط عمومی  ــزارش باشگاه خبرنگاران، رواب به گ
ــرد: »به  ــلام ک جشنواره فیلم فجر روز شنبه اع
دریافت کنندگان سیمرغ بلورین بخش سینمای 
سعادت، جلوگاه شرق بین الملل، سودای سیمرغ 
جشنواره  چهل ودومین  ملی  بخش  نــو  نگاه  و 
بین المللی فیلم فجر، مبلغ 1۵0 میلیون تومان 
اختصاص پیدا کرد که به حساب برگزیدگان واریز 
شد..«براساس این گــزارش، در این بخش ها در 

مجموع 31 سیمرغ بلورین اهدا شد.


